
1 

 

           

Dotační program  
„Program podpory vybavení za řízení sociálních služeb v souvislosti 

s přechodem na vysílací standard DVB-T2“  
 

 
 Název dota čního programu 
„Program podpory vybavení zařízení sociálních služeb v souvislosti s přechodem na vysílací 
standard DVB-T2“ 

 
Dotační program je vyhlášen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 056/26Z/2020 
ze dne 27. 1. 2020 dle § 10 písm. c) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových 
pravidlech“), na podporu vybavení zařízení sociálních služeb v souvislosti s přechodem na 
vysílací standard DVB-T2 

Účel finan ční podpory a d ůvody podpory stanoveného ú čelu 

Účelem finanční podpory je pořízení vybavení vybraných pobytových zařízení sociálních 
služeb koncovými zařízeními nebo televizními přijímači, případně úprava společné televizní 
antény, prostřednictvím finanční podpory kraje v souvislosti s přechodem na vysílací standard 
DVB-T2. Příjemce dotace je povinen zajistit, že pořízené vybavení nebo úprava společné 
televizní antény budou ve vlastnictví nebo v užívání příjemce dotace minimálně po dobu 3 let 
od pořízení. 
 
Finanční podporu lze poskytnout pouze na vybavení vybraných sociálních služeb s místem 
poskytování na území Ústeckého kraje. 
 
Finanční podporu lze žádat jen na vybrané druhy sociálních služeb poskytované 
v pobytové formě (resp. zařízení sociálních služeb), konkrétně jde o tyto druhy služeb: 

• domovy pro seniory, 
• domovy pro osoby se zdravotním postižením, 
• domovy se zvláštním režimem, 
• sociální služby poskytované ve zdravotnických zařízeních lůžkové péče, 
• chráněné bydlení, 
• týdenní stacionáře, 
• azylové domy, 
• domy na půl cesty, 
• terapeutické komunity, 
• služby následné péče, resp. zařízení následné péče, 
• krizová pomoc, resp. zařízení pro krizovou pomoc,  
• sociální rehabilitace, resp. zařízení sociální rehabilitace, 
• odlehčovací služby.  

 
Podpořeny budou registrované sociální služby, na které jejich poskytovatelé obdrželi 
Pověření Ústeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování sociální služby (dále jen 
„Pověření“) a jsou zařazené do Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje na období 
2019–2021 (dále jen „Základní síť kraje“).  
 
Finanční podpora z rozpočtu kraje bude poskytnuta na částečné krytí vyrovnávací platby, 
která se týká financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním základních 



2 
 

činností sociálních služeb. Mohou být podpořeny pouze sociální služby, které zohledňuje 
zpracovaný Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na období 2019–
2021, resp. akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji a jeho prováděcí části, 
tj. může být podporováno poskytování sociálních služeb, které jsou zařazeny do Základní 
sítě kraje. 
 
Okruh způsobilých žadatelů 

 
Poskytovatel sociálních služeb poskytující vybrané pobytové sociální služby uvedené výše, 
který má registraci poskytovatele sociální služby a/nebo je zapsán v registru poskytovatelů 
sociálních služeb, bylo mu vydáno Pověření a jím poskytované sociální služby jsou zařazené 
do Základní sítě kraje a má některou z níže uvedených právních forem:  

 Obce,  

 Svazky obcí založené dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích,  

 Příspěvkové organizace zřizované obcemi nebo kraji působící v sociální oblasti,  

 Spolky, ústavy ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, působící v sociální 
oblasti,  

 Církevní právnické osoby podle zákona č. 3/2002 Sb., o církvích, náboženském 
vyznání a náboženských společnostech, působící v sociální oblasti,  

 Obecně prospěšné společnosti založené dle zákona č. 248/1995 Sb., o obecně 
prospěšných společnostech, působící v sociální oblasti.  

 
 

Informace o povaze dotace podle práva EU o veřejné podpoře 
 
Finanční podpora na základě tohoto programu je poskytována v režimu veřejné podpory 
slučitelné s vnitřním trhem podle Rozhodnutí Komise ze dne 20. prosince 2011 o použití článku 
106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby 
za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb 
obecného hospodářského zájmu (2012/21/EU), (dále jen „Rozhodnutí EK“). Subjekty, jejichž 
sociální služby jsou součástí Základní sítě kraje, obdržely Pověření k poskytování služeb v 
obecném hospodářském zájmu, které obsahuje, mimo jiné, kalkulaci maximální výše 
vyrovnávací platby. 
 
Určený finanční objem na podporu sociálních služeb 

Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných z rozpočtu kraje na dotační 
program činí 1 912 870 Kč.  
 
Jedná se o finanční prostředky, které Ústecký kraj může obdržet v Programu podpory vybavení 
zařízení sociálních služeb prostřednictvím finanční podpory kraje v souvislosti s přechodem 
na vysílací standard DVB-T2 vyhlášeném Ministerstvem průmyslu a obchodu. Celková 
alokace programu je 19 700 000 a Ústeckému kraji připadá 9,71 % z celostátní alokace. 
 
Podmínky pro poskytnutí finanční podpory 

Pravidla a podmínky pro poskytnutí finanční podpory, pravidla a podmínky pro čerpání 
a kontrolu jsou uvedeny v Metodice programu podpory vybavení zařízení sociálních služeb v 
souvislosti s přechodem na vysílací standard DVB-T2 (dále jen „Metodika DVB-T2“), která je 
součástí tohoto dotačního programu a je dostupná na  http://www.kr-ustecky.cz.) 
 
Žádost o finanční podporu nelze podat v případě, že subjekt doposud nemá oprávnění 
k poskytování příslušné sociální služby (registraci), není zapsán v registru poskytovatelů 
sociálních služeb, není zařazen do Základní sítě kraje, nebo má v době podání Žádosti 
závazky po lhůtě splatnosti ve vztahu ke státnímu rozpočtu, státním fondům, zdravotním 

http://www.kr-ustecky.cz/


3 
 

pojišťovnám, orgánům sociálního zabezpečení, místně příslušným finančním úřadům 
a rozpočtu územního samosprávného celku. 
 
Finanční podpora se vyplácí zpětně. Žadatel podává v rámci dotačního programu pouze jednu 
žádost o finanční podporu, tj. jednorázově za všechny náklady. 
 
 
Lhůta, způsob a místo pro podávání žádostí 

Žádost o poskytnutí dotace se podává výhradně elektronicky, a to vyplněním a odesláním 
elektronického formuláře, který bude zveřejněn a zpřístupněn k vyplnění prvního dne lhůty pro 
podávání žádostí o finanční podporu z rozpočtu kraje.   
 
Každé žádosti bude podle času odeslání žádosti o finanční podporu z rozpočtu kraje přiřazeno 
jedinečné pořadové číslo. 
 
Žádost o finanční podporu z rozpočtu Ústeckého kraje pro rok 2020 je možné zpracovat 
a podat ve lhůtě: 
 

od 10. 3. 2020 do 15. 4. 2020 
 
 

Podepsaná žádost o finanční podporu v rámci dotačního programu „Program podpory 
vybavení zařízení sociálních služeb v souvislosti s přechodem na vysílací standard DVB-T2“ 
(tento dokument se vrací ve formátu pdf na e-mailovou adresu zadanou v elektronické žádosti, 
netiskne se z internetu) včetně povinných příloh musí být jedním ze způsobů uvedených 
v Čl. VI. odst. 5 a 6 Zásad pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí Ústeckým 
krajem (dále jen „Zásady“) doručena krajskému úřadu nejpozději do 10 dnů od data odeslání 
elektronického formuláře. 

Pro podání žádosti poštou nebo osobně je rozhodující razítko přijetí podatelnou Krajského 
úřadu Ústeckého kraje.  

Elektronicky je možné žádost podat na adresu datové schránky Ústeckého kraje t9zbsva nebo 

na adresu elektronické podatelny: epodatelna@kr-usteky.cz. Zpráva bude adresována do 

vlastních rukou Ing. Petry Kováčové.  

Je-li žádost o dotaci podána v listinné podobě, lze ji doručit (prostřednictvím pošty nebo 

osobně) v úředních hodinách na podatelnu Krajského úřadu Ústeckého kraje. Zalepenou 

obálku je třeba označit: 

a) adresou: Krajský úřad Ústeckého kraje 

                   odbor sociálních věcí  

                   Velká Hradební 3118/48 

                   400 02 Ústí nad Labem 

 
b) zkráceným názvem projektu "Program podpory DVB-T2“ 
c) plným jménem (názvem), adresou žadatele a pořadovým číslem žádosti vygenerovaným 
elektronickou aplikací 
d) textem "Neotvírat – žádost o podporu kraje“. 
 
Žádosti o dotaci podané jiným způsobem než je uvedeno v Čl. VI. odst. 5 a 6 Zásad (např. 

faxem nebo emailem bez zaručeného elektronického podpisu), žádosti doručené na jiné 

adresy, nebo žádosti obdržené po skončení lhůty pro podávání žádostí, nebo řádně a včas 

nedoručené žádosti nebudou akceptovány. 

mailto:epodatelna@kr-usteky.cz


4 
 

Elektronický příjem žádostí končí nejpozději dne 15. 4. 2020.  

 

Finanční podpory budou poskytovány pouze do výše celkové alokace určené pro kraj. 

Žádosti budou uspokojeny v pořadí podle termínu podání až do vyčerpání alokované 

částky. 

 

Do dotačního řízení budou přijaty pouze žádosti, které byly podány v požadovaném termínu, 

na předepsaném formuláři, obsahující všechny povinné přílohy, které odpovídají okruhu 

stanoveného v předmětu finanční podpory tohoto dotačního programu.  

 

Z dalšího hodnocení budou vyřazeny neúplné žádosti, kdy: 

 bude podána pouze elektronická žádost a nebude v termínu dodána žádost v listinné 

podobě s povinnými přílohami; 

 bude dodána pouze listinná podoba žádosti a nebude podána elektronicky. 

 

Všechny došlé žádosti o dotaci a jejich přílohy se archivují Ústeckým krajem a žadatelům 

o dotaci se nevracejí. Ústecký kraj nehradí žadatelům náklady spojené se zpracováním 

a předložením žádosti. 

 

Nedílné přílohy žádosti dle čl. VI. odst. 2 Zásad jsou zejména: 
a) u právnických osob: 

─  doklady osvědčující právní osobnost žadatele o dotaci (např. výpis z obchodního 
rejstříku, výpis z registru ekonomických subjektů) a další doklady (např. společenská 
smlouva, stanovy, statut, doklad o živnostenském oprávnění, zřizovací listina); 

─ doklady o ustanovení (např. volba, jmenování) statutárního orgánu právnické osoby, 
současně s dokladem osvědčujícím jeho oprávnění zastupovat žadatele o dotaci 
navenek (podepisování smluv; jen v případě, že tento údaj nevyplývá z výše 
uvedených dokladů); 

─ doklady o přidělení IČO a rozhodnutí o registraci a přidělení DIČ (pokud má 
registrační povinnost; jen v případě, že tento údaj nevyplývá z výše uvedených 
dokladů); 

b) doklady o zřízení běžného účtu u peněžního ústavu (smlouva);     
c) čestné prohlášení o skutečnosti, že: 

─  vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo, 
insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo insolvenční návrh 
nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního 
řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo 
byla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů; 

─ žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata 
souvisí s předmětem činnosti/podnikání žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, 
nebo trestný čin proti majetku, jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad 
splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním 
orgánem žadatele či členem statutárního orgánu žadatele právnická osoba, musí 
tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této 
právnické osoby; 

─ u místně příslušného finančního úřadu a okresní správy sociálního zabezpečení  
a zdravotních pojišťoven nebo Celní správy ČR, nemá žadatel žádné nesplacené 
závazky po lhůtě splatnosti; 

─ žadatel nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči státním fondům (Státnímu 
fondu životního prostředí, Státnímu pozemkovému úřadu, Ministerstvu financí, jako 
právnímu nástupci Fondu národního majetku, Státnímu fondu rozvoje bydlení, 



5 
 

Státnímu fondu kultury, Státnímu fondu kinematografie, státnímu zemědělskému a 
intervenčnímu fondu), krajům, obcím a svazkům obcí a vůči poskytovatelům 
podpory z projektů spolufinancovaných z rozpočtu Evropské unie. Posečkání s 
úhradou nedoplatků nebo dohoda o úhradě nedoplatků se považují za vypořádané 
nedoplatky; 

─ žadatel nemá neuhrazený peněžitý dluh vzniklý na základě příkazu k vrácení 
finančních prostředků vydaného po předchozím rozhodnutí Komise prohlašujícím, 
že podpora je protiprávní a neslučitelná se společným trhem 

─ žadatel není podnikem v obtížích1, pouze v případě podpory podle nařízení Komise 
č. 651/2014; vztahuje se pouze na podnikatele zapsané v základním registru 
právnických osob, podnikajících fyzických osob a orgánů veřejné moci ("registr 
osob") v souladu se zákonem č. 111/2009 Sb., o základních registrech, ve znění 
pozdějších předpisů, 3 a více let před datem podání žádosti o podporu; 

─ žadatel nemá nedoplatky z titulu mzdových nároků jeho zaměstnanců;  
─  žadatel nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči rozpočtu kraje, tzn. např.,  

že bylo ve stanoveném termínu předloženo řádné vyúčtování v případě, že byly 
žadateli finanční prostředky v předchozích obdobích poskytnuty; 

─ žadatel je přímo zodpovědný za přípravu a realizaci Projektu a nepůsobí jako 
prostředník, 

─ že televizní přijímače, které jsou využívány v zařízení sociálních služeb pro příjem 

ve standardu DVB-T a které neumožňují příjem ve standardu DVB-T2/HEVC, jsou 

ve vlastnictví žadatele (nebo jeho zřizovatele v případě příspěvkových organizací 

ÚSC). 

d) kopie průkazných dokladů o vynaložení způsobilých nákladů (např. faktura, pokladní 
doklad, doklad o úhradě). 

 
Vzor čestného prohlášení je k dispozici na stránkách Ústeckého kraje. 

 
Stanovení výše finanční podpory 

Příjemci může být na jednu žádost poskytnuta minimální výše finanční podpory 1 000 Kč 
a maximální výše finanční podpory 500 000 Kč.  

Celková finanční podpora nepřesáhne  

 částku 50 000 Kč pro jednoho žadatele (poskytovatele sociálních služeb) s kapacitou 
max. 50 lůžek,  

 částku 100 000 Kč pro jednoho žadatele (poskytovatele sociálních služeb) s 
kapacitou max. 100 lůžek,  

 částku 150 000 Kč pro jednoho žadatele (poskytovatele sociálních služeb) s 
kapacitou max. 150 lůžek,  

                                                           
1 Podnik se považuje za podnik v obtížích, pokud nastane alespoň jedna z následujících okolností:  

a) v případě společnosti s ručením omezeným, kde v důsledku kumulace ztrát došlo ke ztrátě více než poloviny upsaného 

základního kapitálu. Tento případ nastává, když odečtení kumulovaných ztrát od rezerv (a jiných prvků, jež se obecně 

považují za regulatorní kapitál společnosti) vede k negativní kumulativní částce, která překračuje polovinu upsaného 

základního kapitálu;  

b) v případě společnosti, v níž alespoň někteří společníci plně ručí za závazky společnosti, kde v důsledku kumulovaných 

ztrát došlo ke ztrátě více než poloviny jejího kapitálu zaznamenaného v účetnictví této společnosti;  

c) je-li podnik předmětem kolektivního úpadkového řízení nebo splňuje kritéria stanovená ve vnitrostátních právních 
předpisech pro to, aby vůči němu bylo na žádost jeho věřitelů zahájeno kolektivní úpadkové řízení. 



6 
 

 částku 200 000 Kč pro jednoho žadatele (poskytovatele sociálních služeb) s 
kapacitou max. 200 lůžek,  

 částku 300 000 Kč pro jednoho žadatele zařízení sociálních služeb s kapacitou max. 
300 lůžek,  

 částku 400 000 Kč pro jednoho žadatele zařízení sociálních služeb s kapacitou max. 
400 lůžek,  

 částku 500 000 Kč pro jednoho žadatele zařízení sociálních služeb s kapacitou více 
než 400 lůžek  

 

Finanční podpora pro vybraná zařízení sociálních služeb bude poskytnuta maximálně: 
 

 do výše 1 000 Kč na set top box ke každému televiznímu přijímači ve vlastnictví 
žadatele o finanční podporu kraje (nebo jeho zřizovatele), který je využíván v zařízení 
sociálních služeb v době podání žádosti o finanční podporu pro příjem televizního 
vysílání a který neumožňuje příjem ve standardu DVB-T2/HEVC; set top box musí 
umožňovat s ohledem na princip technologické neutrality příjem televizního vysílání ve 
standardu DVB-T2/HEVC nebo příjem prostřednictvím satelitní platformy, případně 
příjem IPTV nebo jiné technologie. 

 do výše 3 000 Kč na televizní přijímač jako náhrada za televizní přijímač ve vlastnictví 
žadatele o finanční podporu kraje (nebo jeho zřizovatele), který je využíván v zařízení 
sociálních služeb v době podání žádosti o finanční podporu pro příjem televizního 
vysílání a který neumožňuje příjem ve standardu DVB-T2/HEVC; televizní přijímač 
musí umožňovat s ohledem na princip technologické neutrality příjem televizního 
vysílání ve standardu DVB-T2/HEVC nebo příjem prostřednictvím satelitní platformy, 
případně příjem IPTV nebo jiné technologie.  

 do výše 7 000 Kč na nezbytnou úpravu anténního systému (STA) ve vlastnictví 
žadatele o finanční podporu kraje (nebo jeho zřizovatele), případně do výše 7 000 Kč 
za každou další nezbytnou úpravu anténního systému (STA) ve vlastnictví žadatele o 
finanční podporu kraje (nebo jeho zřizovatele). Za způsobilé náklady se považují i 
náklady spojené s dopravou a instalací úpravy anténního systému (STA).  

 
 

Rozhodování o výši přidělené finanční podpory 
Žadatelé o finanční podporu budou o rozhodnutí orgánů Ústeckého kraje, ve věci 
přidělení/nepředělení výše finanční podpory, informováni na internetových stránkách kraje,  
po vydání ověřeného usnesení orgánů kraje.  
 
Žadatelé, kterým nebude přiznána finanční podpora, budou vyrozuměni písemně a bude jim 
sdělen důvod nevyhovění jejich Žádosti dle odst. 11 Čl. IX. Zásad. 
 
Lhůta pro rozhodnutí o žádosti   
 
Lhůta pro rozhodnutí orgánů Ústeckého kraje ve věci přidělení/nepřidělení výše finanční 
podpory je stanovena do 22. června 2020.   
 
 Finanční podpora bude poskytnuta Příjemci jednorázově. 
 
Na poskytnutí dotace není podle § 10a odst. 2 zákona o rozpočtových pravidlech právní nárok. 
Konečné rozhodnutí ve věci vyhovění či nevyhovění žádosti o poskytnutí dotace náleží 
orgánům kraje; do doby zveřejnění výsledků řízení k poskytnutí dotace na webových stránkách 
kraje se na žadatele hledí, jakoby jeho žádosti nebylo vyhověno. 
 



7 
 

Dotazy a nejasnosti 

Konzultační místo: Krajský úřad Ústeckého kraje 
        odbor sociálních věcí  
        Velká Hradební 3118/48 

                               400 02 Ústí nad Labem 
Kontaktní osoby: 

Ing. Petra Kováčová, 475 657 487, e-mail: kovacova.p@kr-ustecky.cz 
Bc. Anna Klimešová, 475 657 922, e-mail: klimesova.a@kr-ustecky.cz 
 
Přílohy vyhlášení dotačního programu: 
 
Příloha č. 1 – Smlouva - VZOR 
Příloha č. 2 – Žádost - VZOR  
Příloha č. 3 – Metodika DVB-T2  


